
 Р Е Ш Е Н И Е  № 7 3 1  

на Столичния общински съвет 

 от 25.10.2018 година 

За определяне на условия, ред и минимални изисквания за сключване 
на договори за организиране на система за разделно събиране на отпадъци 
от отпадъчни материали: хартия и картон, метали, пластмаси и стъкло на 
територията на Столична община. 

На основание чл.20, ал.1, т.2 и ал. 4 от Закона за управление на 
отпадъците (ЗУО), във връзка с чл.21, ал.1, т.8, т.23 и ал.2 от Закона за 
местното самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Възлага на кмета на Столична община да сключва договори с 
Организации по оползотворяване на отпадъци от опаковки за организиране 
на система за разделно събиране на отпадъци от опаковки и отпадъчни 
материали от хартия и картон, метали, пластмаси и стъкло от 
домакинствата, административните, социалните и обществените сгради, 
заведенията за обществено хранене, търговските обекти и обектите за 
отдих, забавления и туризъм на територията на Столична община, по групи 
райони, както следва: 

1.1. райони: „Триадица”, „Красно село”, „Средец”, „Оборище”, 
„Младост”, „Студентски”;  

1.2. райони: „Надежда”, „Сердика”, „Красна поляна”, „Илинден”, 
„Възраждане”, „Витоша”, „Лозенец”, „Изгрев”, „Слатина”, „Люлин”, 
„Подуяне”, „Връбница”, „Панчарево” и „Банкя”; 

1.3. райони: „Искър” и „Нови Искър”; 
1.4. райони: „Овча купел” и „Кремиковци”; 
2. Определя минимални условия и изисквания за сключване на 

договори за разделно събиране на отпадъци от опаковки и отпадъчни 
материали от хартия, картон, метали, пластмаси и стъкло от 
домакинствата, административните, социалните и обществените сгради, 
заведенията за обществено хранене, търговските обекти и обектите за 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, Факс 02/98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, https://council.sofia.bg 



отдих, забавления и туризъм на територията на Столична община, 
съгласно Приложение № 1. 

3. Определя ред за сключване на договорите по т.1, съгласно 
Приложение № 2. 

4. В районите „Овча купел” и „Кремиковци” кмета на Столична 
община да организира и извършва разделно събиране на отпадъци от 
опаковки и отпадъчни материали от хартия и картон, метали, пластмаси и 
стъкло от домакинствата, административните, социалните и обществените 
сгради, заведенията за обществено хранене, търговските обекти и обектите 
за отдих, забавления и туризъм, като сключи договор с „Чистота - Искър” 
ЕООД. 

4.1. В договора с „Чистота-Искър” ЕООД да се включат 
минималните изисквания по т.2 от решението, съобразени с изпълнението 
на пилотен проект за разделно събиране по Проект DIR-592113-
С001/27.07.2011г. 

4.2. Разходите за дейността по договора по т.4 между „Чистота-
Искър” ЕООД и Столична община да са за сметка на организацията по 
оползотворяване на отпадъци от опаковки, с която Столична община 
сключи договор по т.1.4. 

5. Преди подписване на договорите, проектите на конкретните 
договори да се представят на Постоянната комисия по опазване на 
околната среда, земеделие и гори към Столичен общински съвет за 
съгласуване. 

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 25.10.2018 г., Протокол  № 63,  точка 10 от дневния 

ред, по доклад № СОА18-ВК66-7733/18.10.2018г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п)  

       Елен Герджиков  


